Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Terentii Andria Germanice Reddita et Scholijs illustrata.
Ioann. Agri. Isleb. Avtore**

Terentius Afer, Publius

Berlin, 1544

Actvs qvinti scena prima

[urn:nbn:de:bsz:31-129051](#)

TERENTII.

ACTVS QVINTI SCENA PRIMA.

HAEC FACIT POETA CRI-
tonem dicere. Ut ex oratione ho-
nesta eius animus derprehendatur præ-
sertim cum Testimonio atq; authoritate
Critois omnis turbæ finienda erant.
Fieri n. non potest ut probet iniusta
iustus & turpiam amans honestatis. Nota
est Sententia. Cice. lib. i. de legib. Oras-
tio est mentis Interpres λογος Χρηστός
κτηριος και ειδωλον εις νοοσ. Et omne
super vacuum pleno de pectori manat
Etiam si. n. Hæres est Crito tamen dos-
let ei Chrysiderum meretricem esse & tur-
piter parasce diuitias. Malleoq; eam paus-
perem & honestam vixisse quam par-
tis bonis turpem vitam agere.

Deinde docet Poeta ciuium inter-
se esse debere coniuncti, consuetudi-
nem. Atq; hoc est cur hospes moeruerat
se non habiturum æquale ius cum ciui-
bus. Ait. n. quam utile atq; facile sit se
hospitem

ANDRIA.

hospitem & peregrinum lites sequi
Athenis aliorum exempla commonenç
Taceo quod vir optimus dicat sibi vix
licere ut miseram Glycerium hereditas
te spolier. Siquidem parentes suos non
dum repererit.

Dictum est, Man hat mir gesagt

Chrysidem, Von der Chryside,
Habitasse, Sie habe gewont.
In hac platea, In dieser gassen,

Græce τλατειαν dixerunt Ei in e
conuersa Sicut & μηδειαν & Medeam
& σπονδαιον. Spondæum.

Quæ optauit Vnum de duob. ele
git, Die jr erwelet hat.

Sese parare, Jr zuuerschaffen,
Heic, Bey frombden leutten.

Divitias, Gelt vnd gut.
Inhoneste, Mit vnehren.
Porius, Lieber.

Quam

TERENTII.

Quam viuere, Dan bleibtet,
Pauper, Arm.
Honeste, Mit ehreit,
In Patria, In Andro.

TO TPEPTON Seruatum est in Vis
to graui. Doler, n. ei suam cognatā esse
meretricem & mortuam. Et dicie tria
Contempisse Chrysidem, Patriam. Ho-
nestatem & paupertatem. Alludit autē
ad illud sed inopia & cognatorum ne-
gligentia coacta, confirmat autem Hos-
testam paupertatem inhoneste partis
diuitijs longe anteferendam esse. Es
ist besser arm sein mit ehren / Denz
reich mit schanden.

Obserua præterea voluntatem
hominis in causa esse ut homines sine
mali propter suam libidinem & affectū
improbe lacessentem homines ad hoc
quod lubet. Etiam si sape repugnet ras-
tio quæ hortatur homines ad studium
honestatis (Optauit inquit) Hoc pres-
elegit ex duob. Ut cum posset probē
vieuere